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Lokal forvalting av naturverna områder –  

Uttalelse Forslag om interkommunale natur- og friluftsråd  
 
 
Vedtak 
1. Forslaget om lokal styring og forvalting er et godt initiativ. Det er behov for natur- og 

friluftsforvaltning med god kompetanse innen naturforvalting og opplevelser i natur 
(friluftsliv), og der det ses helhetlig på forvaltninga, slik at naturvern ikke blir en 
fragmentert sektor, og friluftsliv en annen.  

2. Ishavskysten friluftsråd oppfordrer Miljøverndepartementet til å legge til rette for en reell 
lokal forvaltningsmodell med: 
• Spesialkompetanse i naturvern, kulturvern, landskapsforvalting og friluftsliv. 
• Gode lokalkunnskaper 
• Ressurser til en aktiv forvalting med tilsyn, tilrettelegging og informasjon 

3. Sekretariatet for verneområdestyrer i regionen bør legges til et eksisterende 
interkommunalt styre, og gis ressurser og oppdrag å ivareta faglig ledelse og operative 
funksjoner i felt. Dette kan i vår region gjøres i et samarbeid med regionrådsnivået. 

4. Friluftsrådet (ene) bør videreutvikles til interkommunale natur- og friluftsråd og gis 
oppdrag som verneområdestyre som skal ivareta lokal forvaltning av utvalgte 
verneområder i regionen.  

 
 

Saksframlegg 
Regjeringas vil fremme forslag til modell for lokal forvaltning, se pressemelding.  
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Det foreslås interkommunale styrer for store landskapsvernområder og nasjonalparker.  

 
Sekretariatet for verneområdestyret er foreslått lagt til en statlig ansatt verneområdeforvalter 
med kontorplassering i geografisk tilknytning til verneområdet. Dette håper MD vil styrke 
samhandling med lokalmiljøet. Oppsynet i verneområdene skal som i dag være tillagt det 
sentrale organet Statens naturoppsyn med sete i Trondheim. 
 

Vurdering 
I vår region har vi mange små og noen store verneområder, så vel på kysten som i fjordene og 
i innlandet. Mange av områdene er verna for å ivareta friluftsinteressene, og/ eller de er 
kombinert med fuglelivsfredinger. 
 
I kystverneplanen framstår mange av de gamle værene i dag som enkeltvise 
fredningsområder, mens de tradisjonelt har representert faktisk enhetlige områder; f. eks. i 
Malangsværan med Hekkingen, Edøya, Håja, Hersøya, Røssholmen og Auvær, men som i 
dag ikke sées e en sammenheng av forvaltningsmyndigheten. Disse gamle værene angår både 
Lenvik og Tromsø kommuner.  
 
De store verneområdene mot Malangsgrunnen og Fugløybanken lenger nord, tilhører bare 
Karlsøy kommune.  
 
Lyngsalpan landskapsvernområde er med i et forsøk på lokal forvalting, men arbeidet lider 
pga små ressurser, og det er ikke satt av noen midler til infrastruktur og tilrettelegging.  
 
Status i Troms er slik store forvaltningsmessige utfordringer, men små ressurser og lite fokus 
generelt på naturvern og friluftsliv. Forvalting og tilsyn ansées dels som en oppgave for 
staten, deretter for de frivillige.  
 
Symptomatisk har vi i vår region mange ulike organer på beslekta oppgaver. En illustrasjon 
kan være at vi har etablert et interkommunalt friluftsråd, samtidig som det i amme region er et 
styre for Lyngsalpan landskapsvernområde, et eget styre for Årøyholmen, osv.. Det er små 
personellressurser, og det har i flere tiår vært problemene med planlegging og gjennomføring 
av praktiske forvaltningstiltak ute i terrenget retta mot lokalbefolkning og turister. 
 
Det brukes relativt store ressurser på markedsføring av fylket i utlandet, mens fylket ligger på 
jumboplass når det gjelder å legge til rette for og ressurser til naturvern, friluftsliv og 
naturopplevelser. 
 
Store geografiske områder, forvaltningsmessige utfordringer, og små ressurser gir et stort 
behov for å samle og styrke kompetanse og kapasitet, politisk og faglig. Skal forslaget om 
lokal forvalting gi merkbare positive resultater og gi reell lokal forvaltning, kreves det at 
staten tilfører ressurser til arbeidet, og blir med på å utvikle og forbedre arbeidsmetoder. 
 
Oppsummering  
Ishavskysten friluftsråd mener at det er viktig med en natur- og friluftsforvaltning med god 
politisk og faglig kompetanse på naturforvalting og opplevelser i natur (friluftsliv).  
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Det er behov for å se helhetlig på forvaltninga, naturvern må ikke være én sektor mens 
friluftsliv skal være en annen. Dette er spesielt viktig for nasjonalparker og 
landskapsvernområder der vern ofte er begrunna med å sikre et område for allmennhetens 
friluftsliv. 
 
Dersom regjeringa skal lykkes med den intensjonen som er uttrykt, kreves det: 
• Spesialkompetanse i naturvern, kulturvern, landskapsforvalting og friluftsliv. 
• Gode lokalkunnskaper 
• Ressurser til en aktiv forvalting med tilsyn, tilrettelegging og informasjon 
 
Sekretariatsansvaret bør legges til et eksisterende interkommunalt styre, som får ressurser og 
oppdrag å ivareta det faglige sekretariatet og operative apparat i felt, etter modell f. eks. fra 
friluftsråd. Friluftsrådet (ene) bør videreutvikles til interkommunale natur- og friluftsråd. 
 
Ishavskysten friluftsråd ber Miljøverndepartementet om å legge til rette for en reell lokal 
forvaltningsmodell. Rådet er positiv til og ønsker å få oppdrag å ivareta lokal forvaltning av 
utvalgte verneområder i regionen. Dette kan gjerne gjøres i et samarbeid med 
regionrådsnivået.  
 
 
Rett utskrift 
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